



Anita Granlund
Administrativa avdelningen
08-508 270 03
anita.granlund@stockholm.se

Till
Fastighetsnämnden 2010-10-26

Inventera i vilka av stadens hus det skulle passa att installera hjärtstartare. Svar på skrivelse från Bengt Sandberg m.fl. (S)

Förslag till beslut

1. Fastighetsnämnden beslutar att godkänna kontorets svar på skrivelse från Bengt Sandberg m.fl. (s) angående installation av hjärtstartare (defibrillator).

Thomas Perslund
Bitr fastighetsdirektör

Anita Granlund

Utlåtande

Bengt Sandberg m.fl (S) har i skrivelse daterad 2010-09-28 hemställt att staden ska inventera i vilka av stadens fastigheter det skulle vara rimligt att installera hjärtstartare, samt att det avsätts medel för dessa för att installera dem så snart som möjligt. Fastighetsnämnden har beslutat att fastighetskontoret ska bereda skrivelsen.

Kontoret delar uppfattningen att hjärtstartare fyller en viktig funktion när det gäller att rädda liv. Av den anledningen har kontoret sett till att det finns hjärtstartare i den egna kontorslokalen på Hantverkargatan 2 samt i Tekniska nämndhuset där kontoret svarar för reception och andra servicetjänster för de förvaltningar och bolag som har sin verksamhet i Tekniska nämndhuset.



För att hjärtstartare ska fylla någon funktion måste den som anskaffar hjärtstartaren ansvara för att det finns personal som har utbildning i att hantera utrustningen samt svara för att utrustningen är intakt. Fastighetskontoret har därför som fastighetsägare inte mandat att "påtvunga" stadens verksamheter att införskaffa hjärtstartare. Det handlar om personella och ekonomiska resurser liksom ett seriöst ansvar för att hjärtstartaren kan hanteras. Kostnaden för inköp av defibrillatorer är ca 15 000 - 17 000 kr per styck, beroende på volym. Till detta kommer utbildningskostnader, ca 1 500 kr per person. Utbildningen ska repeteras efter 1 ½ år.

Kontoret har gjort en snabb inventering av tillgång till hjärtstartare bland ett antal av nämndens fastigheter med publik verksamhet. Förutom Tekniska nämndhuset som nämnts tidigare, finns hjärtstartare i Kulturhuset, Medborgarhuset vid Medborgarplatsen och Söderhallarna. I samband med inventeringen framkom även intresse hos andra verksamheter men i några fall handlade det då om att medel borde avsättas för ändamålet. Det kan även finnas ytterligare verksamheter med intresse för hjärtstartare men dessa har inte inventerats.

Sammantaget är fastighetskontoret positiv till förslaget om hjärtstartare men för att frågan ska få något större genomslag bland stadens verksamheter bör det till ett kommunövergripande beslut inom ramen för stadens budget.

Slut